
Sprawozdanie
Oddziału Podkarpackiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii

z działalności w okresie od września 2005 r. do maja 2008 r.

W  okresie  sprawozdawczym  Oddział  Podkarpacki  (OP)  Polskiego  Towarzystwa 
Anestezjologii Intensywnej Terapii /OP PTAiIT/ działał w składzie:
Przewodnicząca: dr med. Alicja Macheta
Wiceprzewodniczący: dr med. Tadeusz Wójcikiewicz
Sekretarz: dr med. Renata Witkowska-Mańko
Skarbnik: dr Wojciech Popiela

Komisja Rewizyjna działała w składzie:
Przewodnicząca: dr med. Barbara Jarosz-Cencora
oraz członkowie: dr Wojciech Groń

     dr Zbigniew Lisowski

Oddział liczy: 183 członków w tym:
Honorowych – 2

W  ramach  działalności  naukowo-szkoleniowej  w  okresie  sprawozdawczym 
przeprowadzono:
 trzydzieści  jeden zebrań naukowych samodzielnych lub z udziałem innych Oddziałów 

Towarzystw Naukowych m.in. Towarzystwem Lekarskim Krakowskim, Katedrą Historii 
Medycyny  i  Farmacji  UJCM,  Komisja  Nauk  Medycznym  O/PAN  Kraków,  a  także 
Katedrą Anestezjologii i Intensywnej Terapii UJCM – wygłoszono 36 referatów oraz 15 
zebrań  organizacyjnych  (z  Katedrą  Anestezjologii  i  Intensywnej  Terapii  UJCM) 
dotyczących  zagadnień  naukowych  przygotowanych  na  XVI  Mędzynarodowy  Zjazd 
Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii, wrzesień 2008.

 pięć Sympozjów Naukowych
- jedno nt. Nowoczesny kształt płynoterapii (wygłoszono 4 referaty)
- jedno  nt.  Leczenie  żywieniowe  chorych  w  Oddziale  Intensywnej  Terapii  ze 

szczególnym uwzględnieniem żywienia pozajelitowego (wygłoszono 4 referaty)
- trzy nt. Ból i Cierpienie (organizowane są corocznie w styczniu).

Przedstawiono w sumie 66 referatów. Jak co roku wygłoszone prace zostały wydane na 
zlecenie  Krakowskiej  Szkoły  Wyższej  im.  Andrzeja  Frycza  Modrzewskiego  w 
Krakowie przez Krakowskie Towarzystwo Edukacyjne Sp.z o.o.
Należy,  zanaczyć,  że  Sympozjum Ból i  Cierpienie  organizowane w roku 2007 było 
Sympozjum  Jubileuszowym.  Cztery  osoby  w  czasie  trwania  sympozjum  w  tym 
przewodnicząca OP PTAiIT otrzymały dyplomy i medale pamątkowe, dwie osoby (w 
tym także przewodnicząca OP PTAiIT) zostały udekorowane Krzyżem Duchaków. Po 
każdym  Sympozjum nt.  Ból  i  Cierpienie  odbywają  się  Spotkania  Naukowe służące 
omówieniu  celowości  poruszania  tego  rodzaju  zagadnień  i  szerzenia  ideii  niesienia 
pomocy ludziom chorym nie tylko lekarskiej, ale też psychcznej i społecznej.

 trzy coroczne Konferencje Naukowo-Szkoleniowe w Krynicy:
- 9–10 grudnia 2005 r.  (XVIII-ta).  Wykłady dotyczyły  zakażeń i  hemostazy,  leczenia 

żywieniowego,  nieinwazyjnych  metod  wspomagania  oddychania,  środków 
zwiotczających mięśnie poprzeczne prążkowane i zakażeń grzybiczych. Wygłoszono 23 
referaty



- 24–25  listopada  2006  r.  (XIX-ta).  nt.  anestezji  regionalnej,  hemostazy,  zakażeń 
bakteryjnych i grzybiczych, żywienia dojelitowego i tzw. tematów wolnych. Wgłoszono 
25 referatów

- 15–17 listopada  2007 r.  XX-ta  jubileuszowa nt.  Anestezja  regionalna,  płynoterapia, 
leczenie żywieniowe, rola wybranych środków i technik stosowanych w znieczuleniu 
ogólnym.  Wygłoszono  33  referaty.  Należy  zaznaczyć,  że  były  także  prowadzone 
warsztaty praktyczne a mianowicie: techniki ciągłe w blokadach nerwów obwodowych 
kończyny górnej, z użyciem neurostymulatorów.

Członkowie  OP  brali  udział  czynny  i  bierny  w  innych  organizowanych  zjazdach, 
konferencjach naukowych, w kraju i zagranicą. Na uwagę zasługuje obecność przewdniczącej 
w Komitecie  Organizacyjnym  III  Międzynarodowego  Sympozjum nt.  Postępy w leczeniu 
bólu  (Zakopane 12–15 października  2005),  w Kongresie  Polskiej  Rady Resuscytacji  oraz 
udział  w  Komitecie  Organizacyjnym  Sympozjum  Sekcji  Pediatrycznej  PTAiIT  21–23 
września 2005 r.
OP także objął dwa razy patronat naukowy nad warsztatami naukowymi nt. Nowe techniki – 
bezpieczeństwa terapii (wygłoszono 12 referatów).
Ważne daty:

23 czerwca 2006 Katedra Anestezjologii i Intensywnej Terapii UJCM wraz OP przyznała 
Prof. dr hab. Witoldowi Jurczykowi medal im. Ludwika Bierkowskiego z okazji 75 rocznicy 
urodzin w uznaniu za wieloletni trud i wysiłek włożony w rozwój anestezjologi i intensywnej 
terapii w Polsce.

We  wrześniu  2005  roku  w  czasie  Jubileuszu  15-lecia  Lwowskiego  Okręgowego 
Dziecięcego  Szpitala  Klinicznego  zostało  wręczone  podziękowanie  na  piśmie 
przewodniczącej OP za wieloletnią pomoc w rozwoju anestezjologii.

25 czerwca 2007 Zarząd Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk podjął uchwałę o 
powołaniu  przewodniczącej  OP  do  pełnienia  godności  Członka  Korespondenta.

Przedstawiciele  Oddziału  byli  powołani  (z  ramienia  Towarzystwa)  do  Komisji 
Egzaminacyjnej egzaminów specjalizacyjnych z zakresu anestezjologii i intensywnej terapii 
oraz  brali  udział  w  komisjach  konkursowych  na  stanowiska  Ordynatorów  Oddziałów 
Anestezjologii i Intensywnej terapii. Niektórzy są członkami innych Towarzystw Naukowych, 
także  zagranicznych.  Biorą  także  udział  w  zebraniach  naukowych  organizowanych  w 
Katedrze  Anestezjologii  i  intensywnej  terapii  UJCM,  co  przyczynia  się  do  podnoszenia 
kwalifikacji zawodowych i naukowych.

Sprawozdanie
Oddziału Podkarpackiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii

z działalności w okresie od maja 2008 r. do końca grudnia 2009 r.

W okresie sprawozdawczym w ramach działalnosci naukowo-szkoleniowej przeprowadzono 
z  udziałem  innych  Towarzystw  Naukowych  dwa  zebrania  naukowe.  Wygłoszono  trzy 
referaty.  Z  Katedrą  Anestezjologii  i  Intensywnej  Terapii  UJCM w ramach  22  wspólnych 
zebrań  klinicznych  przeprowadzono  i  przedstawiono  22  tematy  w  oparciu  o  program 
specjalizacji z anestezjologii i intensywnej terapii oraz jedno sympozjum nt.: Ból i cierpienie 
organizowane corocznie w styczniu, na którym przedstawiono 16 referatów i 4 plakaty.
Dwie coroczne konferencje naukowo-szkoleniowe w Krynicy.
19-20  grudnia  2008  (XXI).  Temat  wiodący:  „Nowe  wyzwania  dla  anestezjologii  i 
intensywnej  terapii”.  Wygłoszono  16  referatów,  które  dotyczyły  problemu  leczenia 
hipertermii  złośliwej,  znieczulenia  zewnątrz  i  podpajęczynówkowego,  stosowania  nowych 



środków  znieczulających  wentylacji  płuc,  zakażeń,  żywienia  ciężko  chorych.  Odbyły  się 
także warsztaty praktyczne dotyczące zastosowania maski krtaniowej.
11-12 grudnia 2009 (XXII). Temat wiodący: Bezpieczeństwo w anestezjologii i intensywnej 
terapii.  Wygłoszono  18  referatów.  Dotyczyły  one  bezpiecznego  stosowania  środków 
znieczulających,  zwiotczających,  anestezjii  regionalnej,  zakażeń  i  żywienia  w  IT,  terapii 
krwotoków  i  wstrząsu  oraz  zorganizowano  także  warsztaty  praktyczne:  przedstawienie 
techniki tracheotomii przezskórnej.
Ważne daty:
24-27 września 2008. XVI Międzynarodowy Zjazd Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i 
Intensywnej Terapii (Kraków).
25-27 czerwca 2009. Międzynarodowe Sympozjum z okazji 50-lecia PTAiIT (Kraków).
24-25 września 2009. Międzynarodowy Kongres Polskiej Rady Resuscytacji (pod hasłem: Jak 
zwiększyć przeżywalność po nagłym zatrzymaniu krążenia?).

W  tych  spotkaniach  w  pracach  komitetu  naukowego  oraz  organizacyjnego  brali  udział 
członkowie OP PTAiIT

Przewodnicząca
Oddziału Podkarpackiego PTAiIT

Dr med. Alicja Macheta


